
NIVELI I TAKSAVE DHE TARIFAVE 

Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin per bisnesin e vogel 

Per tatimpagues me qarkullim vjetor nga 0 deri ne 5.000.000leke eshte 0(zero) lek/vit Per tatimpagues 

me qarkullim vjetor nga 5.000.000 deri ne 8.000.000leke eshte 5% e fitimit lek/vit 

TAKSA MBI NDERTESAT 

Çmimi mesatar referues te ndertesave per banim dhe per ndertesa qe nuk sherbejne per banim. 

Percaktuar ne aneksin 1 aneksin 2 teVKM Nr.132, datë 7.3.2018 Ky çmim per ndertesat banim sipas 

aneksit 1 eshte 27000lek/m2 te reduktohet ne masen minus 25% ,pra te jete 20250lek/m2.  

Taksa per Token bujqesore  

Niveli I takses mbi token bujqesoreparaqitet si me poshte;  

a) Kategoria e I 2800leke /ha ne vit  

b) Kategoria e II 2100 leke /ha ne vit  

c) Kategoria e III 1400 leke/ha ne vit 

 d) Kategoria e IV 1350 leke/ha ne vit  

dh)Kategoria e V 1250 leke/ha ne vit 

 e)Kategoria e VI 1200 leke/ha ne vit  

f)Kategoria e VII 1100 leke/ha ne vit 

 Klasifikimi sipas kategorive te tokes bujqesore behet nga strukturat e Ministrise se Bujqesise. 

-Taksa e truallit 

    Niveli I takses :caktohet ne lek per meter katror.Detyrimi I takses llogaritet si shumezim I nivelit te 

takses me bazen e tatueshme.Nivelet treguese te takses,per çdo kategori minimale te bazes se takses 

jane si me poshte:  

0,14lek/m2/vit per qellime banimi nga individet 12leke/m2/vit per qellime biznesi 

-Taksa e fjetjes ne hotel 

 Niveli i takses lek per nate fjeteje Bashkia Dropull Hotele me 4-5yje  105lek per nate fjetje 

Bujtine,fjetine,motel dhe çdo njesi tjeter akomoduese, 35 lek per nate fjetje 

 

-Taksa ne Infrastrukture nga ndertimet e reja  



Niveli I takses sipas kategorive si me poshte:  

Per objekte qe jane ne process ndertimi 2% ndaj vleres se ndertimit 

 Per objekte qe jane ne process legalizimi 0.5% 

-Taksa mbi kalimin e se drejtes se pronesise per pasurite e paluajtshme 

Niveli percaktohet ne lek per meter katror te bazes se takses . 

Sipas kategorive te ndertesave eshte si vijon:  Ndertesa banimi 100leke/m2 ; Ndertesa te tjera per tregti 

dhe sherbime 300leke/m2 ; Ndertesa te tjera 200leke/m2  

-Taksa e tabelës 

Nivelet e taksës së tabelës, sipas kategorizimeve jepen në aneksin 7te ligjit 9632 date 31.10.2016 i 

ndryshuar 

Tarifa e pastrimit dhe largimit te mbeturinave 

Per familjaret  1200lek ne vit ne fshatrat qe kryhet sherbimi. 

Per biznesin sipas llojit te aktivitetit 

Tarifa e ndriçimit kjo tarife do te aplikohet 200lek ne vit per çdo familje  

Tarifa e sherbimit vareza publik kjo tarife do te aplikohet 100lek ne vit per çdo familje 

-Tarifa per rregjistrim biznesi  

-Rregjistrim biznesi si person juridik 10.000leke  

- Rregjistrim biznesi si person fizik 3.000leke 

 -Rregjistrim ambulant 3000leke 

Tarifa per leje parkimi dhe vend qendrim  

Per autobuzat 10.000 leke ne vit, per mikrobuzat dhe taksit 5000leke ne vit, furgona dhe kamiona deri 

ne 3.5tone 2000lek/vit;kamiona mbi 3.5 tone 3000leke. 

-Tarifa per vendosje antenash Kjo takse do te aplikohet sipas VKM .nr 1064 date 22.12.2010,lidhja nr 2 

pika 7. 

 


